
 

Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 10.10.2011 

 

Přítomni:   Cieslar M., Jarmara T., Klimsza L., Krpec R., Kusák J., Kutáč P., Sikorová Z., 

Slovák S., Vorel O., Zezulková E.,  

Horák J., Kořistková P.,  Raszka, J., Tvrdá, V.  

 

Omluveni:  Bolková G., Svobodová D., Verner P., Vicherková J. 

 

Hosté:  doc. Malach J., ing. Adamcová L.  

 

Program: 

1. Schválení návrhu delegáta za PdF do Rady vysokých škol 

2. Zásady financování VVŠ v roce 2012  

3. Věcný záměr zákona o VŠ  

4. Různé 

 

 

 

1. Schválení návrhu delegáta za PdF do Rady vysokých škol 

Do Rady vysokých škol byl děkanem fakulty navržen za PdF delegát ing. Svatopluk Slovák, 

Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 
AS PdF OU schvaluje návrh delegáta ing. Svatopluka Slováka, Ph.D. do Rady vysokých škol.  

 

 

Výsledky hlasování: 

  

Pro  13 

Proti    0 

Zdrželi se hlasování    1 

 

Usnesení: 

AS PdF OU schválil  návrh delegáta ing. Svatopluka Slováka, Ph.D. do Rady vysokých 

škol.  

 

 

 

2. Zásady financování VVŠ v roce 2012 (informace) 

Ing. Adamcová informovala o zásadách financování VVŠ v roce 2012. Hlavní východiska 

pro nadcházející vývoj z hlediska financování jsou následující. 

1. Podíl všech poprvé zapsaných do terciárního vzdělávání v ČR již dosáhl vysoké úrovně, 

kterou není třeba dále zvyšovat;  

2. Podstatně větší část vysokoškoláků s bakalářským titulem by měla přecházet přímo na 

pracovní trh a nepokračovat v navazujícím magisterském studiu. 

3. Vzhledem k oběma předchozím tezím a k předpokládanému nepříznivému 

demografickému vývoji dojde v následujících letech přirozeně k postupnému snižování 



celkového počtu studentů v terciárním vzdělávání a v rámci toho i ke snižování počtu 

studentů veřejných vysokých škol. 

4. Postupná regulace počtu studentů a s tím související dopady do rozpočtů škol nebudou 

prováděny plošně, ale v závislosti na školami prokázaný výkon a kvalitu. Základními 

parametry posuzování VŠ jsou: vědecký výkon (výsledky RIV), kvalita studijních 

programů a uplatnění absolventů, mezinárodní mobility. 

Zásady a pravidla 2012 budou modelově propočteny na datech z roku 2010 a modelový 

výpočet bude porovnán s výpočtem podle metodiky 2011 při užití stejných dat.  

 

3. Věcný záměr zákona o VŠ  

Děkan fakulty podal stručné informace o věcném záměru zákona o VŠ. Pracovní skupina 

složená ze zástupců České konference rektorů, Rady vysokých škol, Studentské komory RVŠ 

a ministerstva v současné době diskutuje o jednotlivých bodech pracovního návrhu věcného 

záměru a obhajuje svoje stanoviska. Cílem probíhající diskuse je dospět ke shodě v dosud 

sporných bodech. Jednání o věcném záměru nadále pokračují. 

 

 

4. Různé 

Setkání akademické obce PdF  : 

23.11. 2011 ve 14,00 hod. Místnost upřesní děkanát. 

 

Termín příštího zasedání AS:  

14. 11. 2011 ve 14,10 hod. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206).  

 

 

 

 

Zapsala: E. Zezulková 

12. 10. 2011        Verifikoval: S. Slovák 


